



SIPADAN JASKINIA TURTLE TOMB



NOWI INSTRUKTORZY M1 KDP CMAS

W dniach 18-30 czerwca w bazie „Aquarius” nad jeziorem Piłakno odbył się kolejny kurs instruktorski M1 KDP CMAS. Mimo bardzo wysokich wymagań stawianych kandydatom przez federację nurkową CMAS i zarząd KDP, chętnych do podjęcia tego wyzwania nie brakuje, bowiem czerwcową edycję kursu ukończyło aż 17 kursantów.

Cała ekipa przyszłych instruktorów M1 dzielnie podjęła wyzwanie i dokładnie realizowała wytyczone przez organizatorów cele zarówno z zakresu umiejętności praktyczno-technicznych, jak i zagadnień teoretycznych. Solidne przygotowanie sprawnościowe, obszerna wiedza, dobra organizacja i porządek panujący w tak dużej grupie zaowocowały sprawną współpracą przebiegającą w koleżeńskej atmosferze, mimo często kapryśnej deszczowo-wietrznej i zimnej pogody.

Kandydaci na instruktorów M1 KDP CMAS doskonalili swoje umiejętności z zakresu dydaktyki nauczania i organizacji zajęć praktycznych w wodzie, ponadto poznali tajniki pracy instruktora w każdym jej najdrobniejszym szczególe. Wysoka jakość szkolenia, bezpieczeństwo i miła atmosfera to zasługa kadry, którą stanowili: Stanisław Chomentowski, Marcin Dąbrowski, Tymoteusz Furmanek, Michał Górny i Błażej Pruski.

Po zakończeniu podstawowego szkolenia kursanci mieli okazję doskonalić swój warsztat instruktorski w dziedzinie różnych specjalizacji nurkowych, dzięki którym każdy przyszły pasjonat tego sportu będzie sprawnie radził sobie w naszych lokalnych warunkach środowiska wodnego, np. potrafiąc właściwie posługiwać się kompasem i dokładnie wytyczyć trasę nurkowania, zaplanować bezpieczny powrót, wykorzystując wiedzę z zakresu cech środowiska. Kwintesencją szkolenia specjalistycznego było zdobycie wiedzy z zakresu szkolenia przyszłych płetwonurków eksploratorów, które dostarczyło wielu ciekawych wrażeń, niespodziewanych atrakcji i dobrej zabawy zespołowej.

Na zakończenie, zgodnie ze starą nurkową tradycją, wszyscy kandydaci na instruktorów zostali solidnie ochrzczeni, otrzymując przy tym odznakę, wpis do książeczki i certyfikat instruktora M1 KDP CMAS. Tym sposobem zasilili szeregi najlepszych instruktorów nurkowania w Polsce. Kolejny raz potwierdziła się zasada, że wysoka jakość szkolenia, bezpieczeństwo i wiedza z zakresu szkolenia płetwonurków w naszych lokalnych warunkach wodnych to mocne atuty systemu szkolenia CMAS.

Daniel Nowodyła